
Technické služby města Český Brod 

TISK  č.  04 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 22.01.2020 
 

Doporučení úpravy statutu Fondu obnovy komunikací města Český Brod a 
Fondu nemocnice. 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Šárka Jedličková,  
 
Konzultováno: Zastupitelstvo, Aleš Kašpar, Hana Dočkalová, Miloslava Tůmová, 
Jana Marková 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - Dodatek č. 1 k Statutu Fondu obnovy komunikací a Dodatek č. 1 k Statutu Fondu 
nemocnice. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Na jednání zastupitelstva města dne 4. 12. 2019 byl na návrh PhDr. Vladimíra 
Jakuba Mrvíka schválen Statut fondu obnovy komunikací města Český Brod. 
Ohledně jeho obsahu byla ze strany vedoucí finančního odboru vyslovena obava, že 
takto přijatý statut fondu může za určitých okolností komplikovat sestavení rozpočtu 
města. Jedná se zejména o znění čl. III. písm. c) statutu fondu. Vedoucí FO se 
obává, že by bylo možné toto ustanovení vyložit tak, že příjmem fondu jsou veškeré 
dotace, které město získá v daném kalendářním roce.  
Na tuto námitku PhDr. V. J. Mrvík upozornil na skutečnost, že při zpracování statutu 
vycházel ze shodného znění statutu fondu nemocnice (zejména čl. III. písm. c), který 
byl schválen zastupitelstvem v prosinci 2016, a doposud k žádnému obdobnému 
problému nedošlo. Další okolností je, že statut fondu přesně definuje účel fondu a 
současně každá dotace, kterou město obdrží, je určena ke konkrétnímu účelu.  
 
Je proto potřeba konstatovat, že výklad statutu fondu komunikací i statutu fondu 
nemocnice není jednoznačný a tato situace vede k závěru, že je nutné přistoupit k 
jeho zpřesnění.  
  
O stanovisko v této věci byl požádán auditor (Atlas audit, s. r. o.), který po telefonické 
a emailové komunikaci doporučil postupovat tak, jak je v přiloženém písemném 
vyjádření. Příjmem fondu nejsou získané dotace, které nejsou v souladu s účelem 
fondu. Současně auditor konstatoval, že Statut fondu komunikací, jakož i dříve 
schválený Statut fondu nemocnice, nejsou obsahově zcela jednoznačné, způsobují 



Technické služby města Český Brod 

výkladové obtíže a do budoucna by mohly způsobit komplikace při sestavování 
rozpočtu města. Auditor doporučil, aby byla radou doporučena a zastupitelstvem 
města přijata úprava obou statutů. Pro odstranění pochybností, jakým způsobem 
postupovat při sestavování rozpočtu města na rok 2020 auditor dále doporučil radě 
města, aby vedoucí finančního odboru uložila sestavit návrh rozpočtu města na rok 
2020 v souladu s upraveným zněním statutů.   
 
S navrženým postupem vyslovila souhlas i právnička města JUDr. Jana Marková, 
která doporučila schválit buď dodatek ke statutům anebo nový statut vč. zrušení 
původního. 
 
Pokud jde o usnesení rady města ze dne 27. 11. 2019, kterým bylo doporučeno zřídit 
fond infrastruktury, navrhujeme, aby tato otázka byla řešena následně. Jednou z 
možností je transformace fondu obnovy komunikací na fond infrastruktury s tím, že 
fond infrastruktury by byl vnitřně členěn na jednotlivé oblasti. Druhou možností je 
zřízení dvou fondů. Návrh statutu fondu infrastruktury v duchu usnesení RM ze dne 
27. 11. 2019 bude dopracován po jednání zastupitelstva 22. 1. 2020, v dostatečném 
čase řádně projednán, posouzen auditorem a projednán finančním výborem, přičemž 
předpokládáme jeho předložení na dubnové jednání ZM.  
  
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Návrh byl vypracován ve spolupráci s FO, doporučujeme schválit. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Souvislost se sestavováním rozpočtu je vyložena ve vyjádření auditora. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
Není relevantní. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Není relevantní. 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
 

 

 
 


